[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2021
          № 623____
г. Яранск
Об утверждении муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным
бюджетным учреждением дополнительного образования

Дом детского творчества Яранского района Кировской области
на плановый период 2023 и 2024 годов

	КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2002 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Яранского муниципального района Кировской области от 14.10.2019 № 597 «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования Яранский муниципальный район Кировской области и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» (далее – Порядок)), администрация Яранского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальное задание на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования Дом детского творчества Яранского района Кировской области на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению.
2. Руководителю муниципального бюджетного учреждения обеспечить:

2.2. Предоставление ежеквартальной отчетности о выполнении муниципального задания в соответствии с пунктом 43 Порядка в муниципальное казённое учреждение «Центр обслуживания учреждений» Яранского района Кировской области ( далее - МКУ «ЦОУ»).

3. МКУ «ЦОУ» обеспечить:

3.1 Анализ и предоставление ежеквартального отчета с пояснительной запиской о выполнении муниципального задания в Финансовое управление администрации Яранского района Кировской области в срок до 15 числа, следующего за отчетным кварталом - квартальный отчет и не позднее 1 марта финансового года, следующего за отчетным – годовой отчет.

3.2. Определение нормативных затраты (затраты) на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) при формировании обоснований бюджетных ассигнований бюджета Яранского района на очередной финансовый год в срок не позднее 15 августа текущего финансового года и направление в Финансовое управление администрации Яранского района Кировской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района Мокрецова С.А.
5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2022 года.
	Глава

Яранского района          А.А. Трушкова

                           Приложение N 1

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации Яранского

муниципального района Кировской области

от 27 декабря 2021  № 623

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ

	Коды

	на плановый период 2023 и 2024 годов
	Форма по ОКУД
	0506001

	Дата

	Наименование муниципального
	по сводному

реестру

	учреждения
	Муниципальное бюджетное учреждение

	дополнительного образования Дом детского творчества Яранского района Кировской области

	Виды деятельности муниципального учреждения (обособленного подразделения)
	по ОКВЭД
	85.41

	Дополнительное образование детей и взрослых

	Вид муниципального учреждения
	муниципальное бюджетное учреждение

	(указывается вид муниципального учреждения из базового (отраслевого) перечня)

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

Раздел 1
	1. Наименование

муниципальной услуги
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	Уникальный номер

по базовому

(отраслевому) перечню
	804200О.99.0.ББ52АД80000

	2.Категории потребителей муниципальных услуги
	Физические лица

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальных услуги:

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы <9>

	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2023 год (1-й год планового периода)
	2024 год (2-й год планового периода)

	Направленность образовательной программы
	Виды образовательных программ
	место обучения
	Категория потребителей
	формы образования и формы реализации образовательных программ

	наименование
	код

	в процентах
	в абсолютных показателях

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	804200О.99.0. ББ52АЗ44000
	Художественная
	не указано
	ДДТ
	дети за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов
	Очная
	Доля детей, осваивающих дополнительные образовательные программы в образовательном учреждении
	Процент
	744
	100
	100
	10
	10

	804200О.99.0. ББ52АА72000
	Художественная
	адаптированная
	ДДТ
	дети-инвалиды
	Очная
	Доля детей, осваивающих дополнительные образовательные программы в образовательном учреждении
	Процент
	744
	100
	100
	10
	10

	804200О.99.0. ББ52АЗ92000
	Социально-гуманитарная
	не указано
	ДДТ
	дети за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов
	Очная
	Доля детей, осваивающих дополнительные образовательные программы в образовательном учреждении
	Процент
	744
	100
	100
	10
	10

	804200О.99.0. ББ52АБ20000
	Социально-педагогическая
	адаптированная
	ДДТ
	дети-инвалиды
	Очная
	Доля детей, осваивающих дополнительные образовательные программы в образовательном учреждении
	Процент
	744
	100
	100
	10
	10

	804200О.99.0. ББ52АЗ68000
	Туристско-краеведческая
	не указано
	ДДТ
	дети за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов
	Очная
	Доля детей, осваивающих дополнительные образовательные программы в образовательном учреждении
	Процент
	744
	100
	100
	10
	10

	804200О.99.0. ББ52АЖ72000
	Техническая
	не указано
	ДДТ
	дети за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов
	Очная
	Доля детей, осваивающих дополнительные образовательные программы в образовательном учреждении
	Процент
	744
	100
	100
	10
	10

	804200О.99.0. ББ52АЖ96000
	Естественнонаучная
	не указано
	ДДТ
	дети за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов
	Очная
	Доля детей, осваивающих дополнительные образовательные программы в образовательном учреждении
	Процент
	744
	100
	100
	10
	10

	804200О.99.0. ББ52АЗ20000
	Физкультурно-спортивная
	не указано
	ДДТ
	дети за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов
	Очная
	Доля детей, осваивающих дополнительные образовательные программы в образовательном учреждении
	Процент
	744
	100
	100
	10
	10

	муниципальное задание считается выполненным (процентов)
	10%

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальной услуги
	Размер платы (цена, тариф)
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы

	Направленность образовательной программы
	Виды образовательных программ
	место обучения
	Категория потребителей
	формы образования и формы реализации образовательных программ
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2023 год (1-й год планового периода)
	2024 год (2-й год планового периода)
	2023 год (1-й год планового периода)
	2024 год (2-й год планового периода)

	наименование
	код

	в процентах
	в абсолютных показателях

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	11
	12
	14
	15
	16
	17

	804200О.99.0.ББ52АЗ44000
	Художественная
	не указано
	ДДТ
	дети за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов
	Очная
	Число человеко -часов пребывания
	Человек-час
	539
	64759
	64759
	бесплатно
	бесплатно
	10
	6476

	804200О.99.0.ББ52АА72000
	Художественная
	адаптированная
	ДДТ
	дети-инвалиды
	Очная
	Число человеко -часов пребывания
	Человек-час
	539
	210
	210
	бесплатно
	бесплатно
	10
	21

	804200О.99.0.ББ52АЗ92000
	Социально-педагогическая
	не указано
	ДДТ
	дети за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов
	Очная
	Число человеко -часов пребывания
	Человек-час
	539
	33404
	33404
	бесплатно
	бесплатно
	10
	3340

	804200О.99.0.ББ52АБ20000
	Социально-педагогическая
	адаптированная
	ДДТ
	дети-инвалиды
	Очная
	Число человеко -часов пребывания
	Человек-час
	539
	210
	210
	бесплатно
	бесплатно
	10
	21

	804200О.99.0.ББ52АЗ68000
	Туристско-краеведческая
	не указано
	ДДТ
	дети за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов
	Очная
	Число человеко -часов пребывания
	Человек-час
	539
	13685
	13685
	бесплатно
	бесплатно
	10
	1369

	804200О.99.0.ББ52АЖ72000
	Техническая
	не указано
	ДДТ
	дети за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов
	Очная
	Число человеко -часов пребывания
	Человек-час
	539
	10780
	10780
	бесплатно
	бесплатно
	10
	1078

	804200О.99.0.ББ52АЖ96000
	Естественнонаучная
	не указано
	ДДТ
	дети за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов
	Очная
	Число человеко -часов пребывания
	Человек-час
	539
	4895
	4895
	бесплатно
	бесплатно
	10
	490

	804200О.99.0.ББ52АЗ20000
	Физкультурно-спортивная
	не указано
	ДДТ
	дети за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов
	Очная
	Число человеко -часов пребывания
	Человек-час
	539
	2450
	2450
	бесплатно
	бесплатно
	10
	245

	муниципальное задание считается выполненным (процентов)
	10%

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	-
	-
	-
	-
	-

5. Порядок оказания муниципальной услуги

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Постановление администрации Яранского муниципального района Кировской области от 14.10.2019 № 597 «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования Яранский муниципальный район Кировской области и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	Официальный сайт о размещении информации о государственных и муниципальных учреждениях: www.bus.gov.ru
	Общая информация об учреждении: электронные копии документов: решение учредителя о создании учреждения; учредительные документы (устав) учреждения, в том числе внесенные в них изменения; свидетельства о гос. регистрации учреждения; решения учредителя о назначении руководителя учреждения; муниципальное задание на оказание услуг (выполнение работ); план финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения; годовая бухгалтерская  отчетность учреждения; отчет о результатах деятельности муниципального учреждения и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества
	По мере необходимости

	Сайт Администрации муниципального района:
	Муниципальное задание.
	Один раз в год и при наличии изменений

	Отчет о выполнении муниципального задания
	Ежеквартально

	Афиша мероприятий
	Ежемесячно

	Наружная реклама
	Афиши и анонсы мероприятий, рекламные баннеры, листовки, буклеты
	По мере необходимости

Часть 2. Прочие сведения о муниципальном задании

	1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания
	Реорганизация, ликвидация на основании постановления

	администрации Яранского муниципального района Кировской области от 14.10.2019 № 597 «Об утверждении Порядка формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования Яранский муниципальный район Кировской области и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» (с изменениями)

	2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания
	Постановление администрации

	Яранского муниципального района Кировской области от 16.01.2018 № 15 «Об утверждении правил осуществления контроля за выполнением муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) районными муниципальными учреждениями, в отношении которых администрация Яранского района осуществляет функции и полномочия учредителя»

	3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания:

	Форма контроля
	Периодичность
	Органы исполнительной власти, осуществляющие контроль за выполнением муниципального задания

	1
	2
	3

	Контрольные мероприятия по проверке исполнения муниципального задания на предоставление муниципальных услуг
	Плановая проверка – не реже 1 раза в 3 года.

Внеплановые проверки:

- Истечение срока исполнения учреждением предписания о выявленных нарушениях;

- Поручения Главы Яранского района, депутатские запросы;

- Мотивированные обращения и заявления юридических и физических лиц.
	Администрация Яранского муниципального района Кировской области

	4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания

	4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания
	ежеквартально

	4.2. Сроки представления отчетов о выполнении  муниципального задания
	до 15 числа, следующего за отчетным кварталом- квартальный  отчет, не позднее 1 марта финансового года, следующего за отчетным – годовой отчет

	4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания

	5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания,